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KENDELSE 
 

Afsagt den 26. marts 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Boldklubben FREM-Aarhus Fremad, afviklet den 18. marts 2023 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 18. marts 2023 blev kamp i 2. division mellem Boldklubben FREM og Aarhus Fremad spillet i 
Valby Idrætspark. Kampen sluttede 0-1 til Aarhus Fremad. 
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans om sikkerhe-
den i Valby Idrætspark samt om et medlem af Boldklubben FREM’s Sportsudvalgs adfærd. 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at et medlem af Boldklubben FREM’s Sportsudvalg, der ikke var anført på 
holdkortet, efter kampen gik på banen, hvor han fremførte flere verbale mishagsytringer om dommeren og 
kampens afvikling. Dommerne bad ham om at stoppe og om at gå væk fra dommertrioen. Medlemmet af 
Sportsudvalget gik kortvarigt væk, men vendte sig, og sagde til dommeren: ’Du er pisseringe, og det har du 
været i 10 år.’ 
 
Dommeren har desuden indberettet, at der efter kampen ikke var kontrollører til at assistere dommertrioen 
væk fra banen. Da dommerne forlod banen, var der en meget ophidset tilskuerflok, hvorfor dommeren har 
indberettet, at det havde været formålstjenligt med opbakning fra nogle kontrollører fra Boldklubben FREM. 
 
REDEGØRELSE FRA BOLDKLUBBEN FREM 
 
Boldklubben FREM har været forelagt indberetningen fra kampens dommer med henblik på at redegøre for 
episoderne. 
 
Boldklubben FREM har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen, Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü og 
Niels Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling. 
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Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til at behandle 
enhver sag relateret til Divisionsforeningens cirkulære nr. 33 (2023) om sikkerhed om orden på stadion samt 
reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Det følger af § 8.1 i Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, at den arrangerende 
klub er ansvarlig for, at der er et tilstrækkeligt antal kvalificerede kontrollører, som muliggør, at klubben før, 
under og efter kampen kan bidrag til ro og orden på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Boldklubben FREM ikke har levet op til § 8.1 i Divisionsforeningens 
cirkulære om sikkerhed og orden på stadion med et tilstrækkeligt antal kontrollører til at sikre med ro og orden 
på stadion, hvorfor der er tale om en overtrædelse af §§ 18.1 og 18.2. I medfør af disse bestemmelser har Bold-
klubben FREM objektivt ansvar for den manglende sikkerhed på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det er Boldklubben FREM’s første indberetning inden for de se-
neste 12 måneder vedrørende overtrædelse af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på sta-
dion, der kan tilregnes Boldklubben FREM. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en advarsel. 
 
Det følger desuden af DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1, at personer, der er omfattet af kodekset, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at medlemmet af Boldklubben FREM’s Sportsudvalg ved sin adfærd og 
henvendelse til dommerteamet har overtrådt DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden, og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Boldklubben FREM tildeles en advarsel i medfør af §§ 18.1 og 18.2 i Divisionsforeningens cirkulære om sikker-
hed og orden på stadion, jf. DBU’s love § 30.1, a), jf. § 30.1, nr. 1. 
 
Medlem af Boldklubben FREM’s Sportsudvalg tildeles en advarsel i medfør af DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1, jf. 
DBU’s love § 30.1, a), jf. § 30.1, nr. 1. 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

Brøndby, den 26. marts 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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